ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM

Số:             /UBND-KGVX

V/v chuẩn bị tổ chức Đại hội

đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh

lần thứ IV năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 9 năm 2024

                                  Kính gửi: Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo và Ban Tổ

chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh lần

thứ IV năm 20241.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số 1386-CV/TU

ngày 09 tháng 9 năm 2024 về chủ trương tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu

số tỉnh lần thứ IV năm 2024 (Đại hội); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về Đoàn Chủ tịch điều hành Đại hội: Bổ sung đồng chí U Huấn, Ủy viên

dự khuyết Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn

Đại biểu Quốc hội tỉnh tham gia Đoàn Chủ tịch điều hành Đại hội (thay đồng chí

A Pớt, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy). Ban Dân tộc tỉnh rà soát các nội dung

có liên quan để tham mưu, triển khai đảm bảo công tác tổ chức Đại hội.

2. Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan:

- Rà soát, đánh giá kỹ tình hình thực tế và trên cơ sở các văn bản liên quan

của Trung ương, của tỉnh2 để thuyết minh, xây dựng các mục tiêu cụ thể đến

năm 2029 trong Báo cáo chính trị và Quyết tâm thư Đại hội đảm bảo phù hợp

(đối với các nội dung thay đổi phải có báo cáo làm rõ tại hồ sơ trình); hoàn

thiện Kỷ yếu mẫu theo chỉ đạo tại Văn bản số 6483/VP-KGVX ngày 05 tháng 9

năm 20243.; hoàn thiện market Giấy mời; mô phỏng mô hình các quầy, gian

hàng, triển lãm, trưng bày tại tiền sảnh và sân Hội trường Ngọc Linh; phóng sự

trình chiếu tại Đại hội theo chỉ đạo tại Văn bản số 6004/TB-VP ngày 17 tháng 8

năm 20244. Trình Trưởng Ban Chỉ đạo Đại hội trước ngày 20 tháng 9 năm

2024 để xem xét, cho ý kiến trực tiếp trước khi triển khai, thực hiện.

- Rà soát danh sách Đại biểu Đại hội (trong đó tổng hợp riêng danh sách

đại biểu không tham dự được Đại hội) để có cơ sở tham mưu Ban Chỉ đạo: (1)

Kế hoạch đón, tiếp phục vụ đại biểu tham dự Đại hội; (2) Tổ chức thăm hỏi,

tặng quà đại biểu dự Đại hội. Hoàn thành trước ngày 18 tháng 9 năm 2024.

3. Các Sở: Y tế, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hoá, Thể

thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum;

1 Theo Quyết định số 548/QĐ-UBND ngày 07/11/2023 và Quyết định số 384/QĐ-BCĐ ngày 31/01/2024.
2 Như: Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; các Nghị quyết, Quyết định, Chỉ thị của Trung

ương liên quan đến địa bàn Tây Nguyên và tỉnh Kon Tum; các Nghị quyết chuyên đề của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy

khóa XVI nhiệm kỳ 2020-2025 (có các chỉ tiêu phấn đấu đến năm 2030)…
3 của Trưởng Ban Chỉ đạo Đại hội về Kỷ yếu Đại hội
4 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về Kết luận của đồng chí Y Ngọc - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo Đại hội

2

Công ty Điện lực Kon Tum và các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo và Ban Tổ

chức Đại hội theo chức năng nhiệm vụ:

- Chủ động chủ trì, phối hợp với Ban Dân tộc tỉnh ban hành kế hoạch,

chương trình, kịch bản, phương án để thực hiện có hiệu quả, đồng bộ các nhiệm

vụ được giao tại Kế hoạch số 2677/KH-BCĐ ngày 28 tháng 7 năm 20245.

- Tham mưu và chuẩn bị chu đáo các điều kiện cần thiết tổ chức thành công

Đại hội, bảo đảm đúng quy trình, quy định của pháp luật.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc (đ/b);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPTrà Thanh Trí;

- Lưu VT, KGVX.PTP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

5 Tổ chức các nội dung, hoạt động Đại hội

		2024-09-11T14:35:36+0700
	Y Ngọc

		2024-09-11T15:04:04+0700

		2024-09-11T16:02:39+0700

		2024-09-11T16:02:22+0700

		2024-09-11T16:02:22+0700

		2024-09-11T16:04:35+0700